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Województwo Wielkopolskie na targach ILA Berlin Air Show 2014

W dniach 20 – 25 maja 2014 r. w Berlinie odbyły się największe w Europie targi branży lotniczej ILA Berlin
Air Show 2014. Na stoisku Województwa Wielkopolskiego swoją ofertę prezentowało 10 firm i instytucji z
regionu: eN-TANK Niemiałkowski Sp. Jawna, OPTIMAL Dorota Grześko, MICRONET ART Sp. z o.o.,
Wytwórnia Sprzętu Komunikacyjnego „PZL-KALISZ" S.A., Stowarzyszenie Przedsiębiorców Przemysłu
Lotniczego „Wielkopolski Klaster Lotniczy", VAC AERO Kalisz Sp. z o.o., WinTec Sp. z o.o., MEYER TOOL
POLAND Sp. z o.o., Pratt&Whitney Kalisz Sp. z o.o., Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa in. Prezydenta
Stanisława Wojciechowskiego w Kaliszu.
Wielkopolscy przedsiębiorcy mieli okazję uzyskania szczegółowych informacji na temat dostępu do rynku
niemieckiego, z uwagi na prezentujący się na targach Wydział Promocji Handlu i Inwestycji przy
Ambasadzie RP w Berlinie.

Targi w tym roku odwiedziło ponad 227,000 gości z całego świata, z czego połowę stanowili
profesjonaliści. Wśród 4000 wystawców było 21 firm i instytucji z Polski. Przez cały czas trwania targów
na stoisku obecny był przedstawiciel Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, który
informował zainteresowanych gości o naszym regionie, jak i obecnych na targach firmach.
Partnerem targów ILA Berlin 2014 była Turcja, która pokazała swój potencjał w lotnictwie cywilnym i
wojskowym. Szczególnym zainteresowaniem cieszył się pawilon poświęcony badaniom kosmosu, w
którym za pomocą ilustracji graficznych, zarówno profesjonalistom jak i publiczności, przybliżono
wynikające z nich korzyści dla ludzkości.

Na targach zaprezentowano m.in. model Airbus A350 XWB, który oferuje oszczędności paliwa do 25 %,
zbudowany jest z włókna węglowego i jest nadzwyczaj cichy. Ponadto wystawiony został model E-Thrust,
zasilany silnikiem hybrydowym, w którym planuje się użyć odkształcane skrzydła, zapewniające lepszą
aerodynamikę. Na targach prowadzono również rozmowy na temat rozwoju alternatywnych paliw, co w
przyszłości ma prowadzić do powstania polityki redukcji emisji CO2 i poziomu hałasu, pryz jednoczesnym
ciągłym wzroście rynku.

Udział w targach współfinansowany był w ramach projektu kluczowego „Kompleksowa Promocja
Gospodarki i Inwestycji w Wielkopolsce" (Wielkopolski Regionalny Program Operacyjny 2007-2013,
Priorytet I Konkurencyjność przedsiębiorstw Działanie 1.5 Promocja regionalnej gospodarki).
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